
 

1 

 

Gerbiamieji kolegos, 

Šiandien mus aplankė Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda.  

Prezidente, gerbiamas Gitanai, dėkojame, kad priėmėte kvietimą pasakyti kalbą diskusijose 

„Tai – Europa“ Europos Parlamente.  

Jau praėjo daugiau kaip metai nuo tada, kai Rusija pradėjo plataus masto karinę invaziją į 

nepriklausomą ir suverenią Ukrainą. Visą tą laiką Lietuva nuolat siuntė pagalbą Ukrainai, ji – 

viena iš ištikimiausių Ukrainos europinės perspektyvos rėmėjų. Lietuvos žmonės priėmė 

daugiau kaip 74 000 ukrainiečių į savo namus ir širdis – tokio pabėgėlių srauto šalis dar nėra 

mačiusi. Lietuvos solidarumas su Ukraina niekada nesumažėjo. Taip pat dėkojame už 

įsipareigojimą siekti kurti demokratinę Baltarusiją. 

Gerbiami kolegos, jau dabar matome, kad mūsų Sąjunga tampa stipresnė ir atsparesnė. Kartu 

imdamiesi šių iššūkių tampame vieningesni.  

Šiuo pasaulinio nestabilumo laikotarpiu turime paspartinti investicijas Europoje, kad mūsų 

ekonomika vėl pradėtų stabiliai augti. Prezidente, Jūsų raginimas parengti ilgalaikę 

konkurencingumo strategiją, kurti plataus užmojo prekybos politiką ir sudaryti geresnes 

sąlygas investicijoms yra šios geresnės ir labiau klestinčios Europos vizijos pagrindas.  

Gerbiamas Prezidente, gerbiamas Gitanai, perleidžiu Jums žodį.  

 


